
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ»

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2025 года № 186

(Принято на 36-ой очередной сессии
Собрания депутатов четвертого созыва)

пгт. Кунья

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУНЬЯ» ЗА 2024 ГОД

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 31.07.1998г № 145- ФЗ, с пунктом 4.13 статьи 4 Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кунья», утвержденного
решением Собрания депутатов городского поселения «Кунья» от 30.10.2017г №
107, с изменениями от 10.10.2018г № 141, 28.05.2021г № 45, 23.12.2021г № 60,
15.04.2022г № 79, 14.07.2023г № 116, Уставом муниципального образования
«Кунья», Собрание депутатов городского поселения «Кунья» РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования «Кунья» за 2024 год по доходам в сумме 8 616,67945 тыс. рублей, по
расходам в сумме 8 414,27128 тыс. рублей с превышением доходов над
расходами в сумме 202,40817 тыс.руб. в соответствии с бюджетной
классификацией Российской Федерации:

- по доходам бюджета муниципального образования «Кунья» за 2024 год
согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального
образования «Кунья» за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования «Кунья» по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов за 2024 год согласно
приложению 3 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам, непрограммным направлениям деятельности
городского поселения «Кунья» группам видов расходов классификации расходов
бюджета муниципального образования «Кунья» на 2024 год за 2024 год согласно
приложению 4 к настоящему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Кунья» за 2024 год согласно приложению 5 к
настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать путем размещения в сетевом издании
«Нормативные правовые акты Псковской области» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» htt
://
r�v�.
sk�v.ru, и разместить на
официальном сайте Администрации городского поселения «Кунья» в сети
«Интернет» по адресу: htt
s://kun&�-
�s-r58.g�sw�b.g�suslugi.ru.

3. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Кунья» В.Н.Закревский

http://pravo.pskov.ru
https://kunya-pos-r58.gosweb.gosuslugi.ru


Приложение 1

к Решению Собрания депутатов городского поселения "Кунья"
от 19.03.2025Г № 186 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования "Кунья" за 2024 год

Поступление
доходов в бюджет муниципального образования "Кунья" на 2024 года

Код бюджетной
классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов План
(тыс.руб.)

Факт
(тыс.руб.)

%
исполнения

1 00 00000 00 0000
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

7494 7850,48695 104,76%
1 01 00000 00 0000

000
Налоги на прибыль, доходы

4379 4693,56341 107,18%
1 01 02000 01 0000

110
Налог на доходы физических лиц

4379 4693,56341 107,18%
1 01 02010 01 0000

110
Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде
дивидендов 4379 4693,56341 107,18%

1 03 00000 00 0000
000

Налоги на товары (работы,
услуги) реализуемые на
территории Российской
Федерации 1550 1614,21635 104,14%

1 03 02231 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 783 833,96177 106,51%



1 03 02241 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 4 4,81854 120,46%

1 03 02251 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 763 866,21166 113,53%

1 03 02261 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

0 -90,77562 0,00%
1 06 00000 00 0000

000
Налоги на имущество

1240 1214,24402 97,92%
1 06 01000 00 0000

110
Налог на имущество физических
лиц 290 299,50984 103,28%



1 06 01030 13 0000
110

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогооблажения, расположенным
в границах городских поселений 290 299,50984 103,28%

1 06 06000 00 0000
110

Земельный налог
950 914,73418 96,29%

1 06 06030 00 0000
110

Земельный налог с организаций
650 632,169 97,26%

1 06 06033 13 0000
110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
городских поселений 650 632,169 97,26%

1 06 06040 00 0000
110

Земельный налог с физических
лиц 300 282,56518 94,19%

1 06 06043 13 0000
110

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах городских поселений 300 282,56518 94,19%

1 11 00000 00 0000
000

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности 247 249,57282 101,04%

1 11 05013 13 0000
120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах городских
поселений, а также средства от
продажи права на заключение
договоров аренды указанных
земельных участков 247 249,57282 101,04%

1 11 05025 13 0000
120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение
договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности
городских поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 0 0 0,00%

1 11 05035 13 0000
120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления городских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 0,00%

1 11 09045 13 0000
120

Прочие поступления от
использования имущества, 0 0 0,00%



находящегося в собственности
городских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1 13 00000 00 0000
000

Доходы от оказания платных
услуг и компенсации затрат
государства 0 0 0,00%

1 13 02000 00 0000
130

Доходы от компенсации затрат
государства 0 0 0,00%

1 13 02995 13 0000
130

Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов городских
поселений 0,00%

1 14 00000 00 0000
000

Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов 19 19,66162 103,48%

1 14 02052 13 0000
410

Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждений,
находящихся в ведении органов
управления городских поселений
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части
реализации основных средств по
указанному имуществу 0 0 0,00%

1 14 02053 13 0000
410

Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности городских
поселений (за исключением
имущества муниципальных,
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу 0 0 0,00%

1 14 02052 13 0000
440

Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждений,
находящихся в ведении органов
управления городских поселений
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части
реализации материальных
запасов по указанному имуществу 0 0 0,00%



1 14 02053 13 0000
440

Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности городских
поселений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
материальных запасов по
указанному имуществу 0 0 0,00%

1 14 06013 13 0000
430

Доходы от продажи земельных
участков государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах городских
поселений 19 19,66162 103,48%

1 14 06313 13 0000
430

Плата за увеличение площади
земельных участков, находящихся
в частной собственности, в
результате перераспределения
таких земельных участков и
земель (или) земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена и
которые расположены в границах
городских поселений 0 0 0,00%

1 14 06025 13 0000
430

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности городских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных, бюджетных и
автономных учреждений 0 0 0,00%

1 16 00000 00 0000
000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 3 100,00%

1 16 10032 13 0000
140

Прочее возмещение ущерба,
причиненного муниципальному
имуществу городского поселения
(за исключением имущества,
закрепленного за
муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями) 3 3 100,00%

1 17 00000 00 0000
000

Прочие неналоговые доходы
56 56,22873 100,41%

1 17 01050 13 0000
180

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты городских
поселений 0 0 0,00%

1 17 05000 00 0000 Прочие неналоговые доходы 56 56,22873 100,41%



180
1 17 05050 13 0000

180
Прочие неналоговые доходы
бюджетов городских поселений 56 56,22873 100,41%
Итого налоговые доходы

7169 7522,02378 104,92%
Итого неналоговые доходы

322 325,46317 101,08%
2 00 00000 00 0000

000 Безвозмездные поступления 788,26 766,1925 97,20%
2 02 00000 00 0000

000
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

788,26 766,1925 97,20%
2 02 15002 13 0000

150
Дотации бюджетам городских
поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов 88 88 100,00%

2 02 16001 13 0000
150

Дотации бюджетам городских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

2 02 35118 13 0000
150

Субвенции бюджетам городских
поселений на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских
округов 363,51 350,93 96,54%

2 02 29999 13 9096
150

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (субсидии на
проведение ремонта
(реконструкции) и благоустройство
воинских захоронений, памятников
и памятных знаков,
увековечивающих память
погибших при защите Отечества
на территории муниципального
образования) 100 90,5125 90,51%

2 02 29999 13 9192
150

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (субсидии на
развитие институтов
территориального общественного
самоуправления и поддержку
проектов местных инициатив) 177,75 177,75 100,00%



2 02 40014 13 0000
150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
городских поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 59 59 100,00%
ИТОГО ДОХОДОВ 8282,26 8616,67945 104,04%



Приложение 2

к Решению Собрания депутатов городского поселения "Кунья"
от 19.03.2025г № 186 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования "Кунья" за 2024 год

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Кунья" на 2024 год

Наименование показателя Гл Рз ПР ЦСР ВР План
(тыс.руб.)

Факт
(тыс.руб.)

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные
вопросы 800 01 3502,15159 3502,15159 100,00%
Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших
исполнительных
органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 800 01 04 3475,25159 3475,25159 100,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 01 04

08 0 00
00000 3475,25159 3475,25159 100,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы «Обеспечение
функционирования
органов местного
самоуправления
муниципального
образования» 800 01 04

08 3 00
00000 3475,25159 3475,25159 100,00%

Основное мероприятие
"Обеспечение
функционирования
системы муниципального
управления" 800 01 04

08 3 01
00000 3475,25159 3475,25159 100,00%

Обеспечение
деятельности
администрации поселения 800 01 04

08 3 01
00920 3475,25159 3475,25159 100,00%



Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
(государственными)
муниципальными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 800 01 04

08 3 01
00920 100 2765,66837 2765,66837 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 01 04

08 3 01
00920 200 703,61122 703,61122 100,00%

Иные бюджетные
ассигнования 800 01 04

08 3 01
00920 800 5,972 5,972 100,00%

Обеспечение
деятельности
финансовых, налоговых
и таможенных органов и
органов финансового
(финансово-
бюджетного) надзора 800 01 06 26,9 26,9 100,00%

Непрограммные расходы 800 01 06
90 8 00
00000 26,9 26,9 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
обеспечение
деятельности Контрольно
- счетного управления 800 01 06

90 8 00
20005 500 26,9 26,9 100,00%

Резервные фонды 800 01 11 0 0 0,00%
Непрограммные
направления
деятельности органов
местного самоуправления 800 01 11

90 0 00
00000 0 0 0,00%

Непрограммные расходы 800 01 11
90 8 00
00000 0 0 0,00%

Резервный фонд
Администрации поселения
в рамках непрограммного
направления
деятельности 800 01 11

90 8 00
20004 0 0 0,00%

Иные бюджетные
ассигнования 800 01 11

90 8 00
20004 800 0 0 0,00%

Другие
общегосударственные
вопросы 800 01 13 0 0 0,00%
Муниципальная
программа «Содействие
экономическому развитию 800 01 13

10 0 00
00000 0 0 0,00%



и инвестиционной
привлекательности
муниципального
образования «Кунья»
Подпрограмма
«Повышение
инвестиционной
привлекательности
муниципального
образования «Кунья» 800 01 13

10 1 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
«Повышение
инвестиционной
привлекательности» 800 01 13

10 1 01
00000 0 0 0,00%

Повышение
инвестиционной
привлекательности 800 01 13

10 1 01
20400 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 01 13

10 1 01
20400 200 0 0 0,00%

Подпрограмма «Развитие
и поддержка малого и
среднего
предпринимательства»
муниципального
образования «Кунья» 800 01 13

10 2 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
« Развитие и поддержка
малого и среднего
предпринимательства" 800 01 13

10 2 01
00000 0 0 0,00%

Развитие и поддержка
малого и среднего
предпринимательства 800 01 13

10 2 01
20410 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 01 13

10 2 01
20410 200 0 0 0,00%

Национальная оборона 800 02 363,51 350,93 96,54%
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 800 02 03 363,51 350,93 96,54%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 02 03

08 0 00
00000 363,51 350,93 96,54%



Подпрограмма
муниципальной
программы «Обеспечение
функционирования
органов местного
самоуправления
муниципального
образования» 800 02 03

08 3 00
00000 363,51 350,93 96,54%

Основное мероприятие
"Реализация органами
местного самоуправления
отдельных переданных
государственных
полномочий" 800 02 03

08 3 02
00000 363,51 350,93 96,54%

Осуществление
полномочий по
первичному воинскому
учету на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты 800 02 03

08 3 02
51180 363,51 350,93 96,54%

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
(государственными)
муниципальными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 800 02 03

08 3 02
51180 100 307,4 307,4 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 02 03

08 3 02
51180 200 56,11 43,53 77,58%

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 800 03 183,4919 183,4919 100,00%
Гражданская оборона 800 03 09 0 0 0,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 03 09

08 0 00
00000 0 0 0,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы "Обеспечение 800 03 09

08 2 00
00000 0 0 0,00%



безопасности населения и
объектов на территории
поселения"
Основное мероприятие
"Обеспечение мер по
гражданской обороне" 800 03 09

08 2 02
00000 0 0 0,00%

Мероприятия по
гражданской обороне 800 03 09

08 2 02
20310 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 03 09

08 2 02
20310 200 0 0 0,00%

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность 800 03 10 183,4919 183,4919 100,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 03 10

08 0 00
00000 183,4919 183,4919 100,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы "Обеспечение
безопасности населения и
объектов на территории
поселения" 800 03 10

08 2 00
00000 183,4919 183,4919 100,00%

Основное мероприятие
"Организация первичных
мер по пожарной
безопасности поселения" 800 03 10

08 2 01
00000 183,4919 183,4919 100,00%

Организация первичных
мер по пожарной
безопасности 800 03 10

08 2 01
00000 183,4919 183,4919 100,00%

Благоустройство
пожарных водоемов 800 03 10

08 2 01
20300 131,4919 131,4919 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 03 10

08 2 01
20300 200 131,4919 131,4919 100,00%

Организация мер
безопасности
эксплуатации
гидротехнических 800 03 10

08 2 01
20300 40 40 100,00%



сооружений
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 03 10

08 2 01
20300 200 40 40 100,00%

Техническое
обслуживание систем и
установок АПС и СОУЭ 800 03 10

08 2 01
20300 12 12 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 03 10

08 2 01
20300 200 12 12 100,00%

Национальная
экономика 800 04 1589,23258 1589,23258 100,00%
Общеэкономические
вопросы 800 04 01 0 0 0,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 04 01

08 0 00
00000 0 0 0,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы "Развитие
систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства
территории" 800 04 01

08 1 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Создание условий для
организации удобства и
комфорта жителей
поселения" 800 04 01

08 1 07
00000 0 0 0,00%

Мероприятия активной
политики и
дополнительных
мероприятий в сфере
занятости населения 800 04 01

08 1 07
43040 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 04 01

08 1 07
43040 200 0 0 0,00%

Сельское хозяйство и
рыболовство 800 04 05 26,66667 26,66667 100,00%



Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 04 05

08 0 00
00000 26,66667 26,66667 100,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы "Развитие
систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства
территории" 800 04 05

08 1 00
00000 26,66667 26,66667 100,00%

Основное мероприятие
"Ликвидация очагов
сорного растения
борщевик Сосновского" 800 04 05 0811400000 26,66667 26,66667 100,00%
Ликвидация очагов
сорного растения
борщевик Сосновского 800 04 05 0811441570 24 24 100,00%
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 04 05 0811441570 200 24 24 100,00%
Софинансирование
расходов ликвидации
очагов сорного растения
борщевик Сосновского 800 04 05 08114W1570 2,66667 2,66667 100,00%
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 04 05 08114W1570 200 2,66667 2,66667 100,00%
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 800 04 09 1562,56591 1562,56591 100,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 04 09

08 0 00
00000 1562,56591 1562,56591 100,00%



Подпрограмма
муниципальной
программы "Развитие
систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства
территории" 800 04 09

08 1 00
00000 1562,56591 1562,56591 100,00%

Основное мероприятие
"Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт,
ремонт и содержание
действующей сети
автомобильных дорог
общего пользования и
искусственных
сооружений на них" 800 04 09

08 1 01
00000 1562,56591 1562,56591 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление расходов
на содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения,
расположенных в
границах городского и
сельских поселений,
искусственных
сооружений на них,
приведение их в
нормативное состояние,
повышение безопасности
дорожного движения 800 04 09

08 1 01
80540 500 1562,56591 1562,56591 100,00%

Другие вопросы в
области национальной
экономики 800 04 12 0 0 0,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2017 - 2025 годы" 800 04 12

08 0 00
00000 0 0 0,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы «Обеспечение
функционирования
органов местного
самоуправления
муниципального 800 04 12

08 3 00
00000 0 0 0,00%



образования»
Основное мероприятие
"Осуществление работ по
разработке генеральных
планов, правил
землепользования и
застройки поселений" 800 04 12

08 3 04
00000 0 0 0,00%

Составление правил
землепользования и
застройки поселений 800 04 12

08 3 04
30400 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 04 12

08 3 04
30400 200 0 0 0,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление работ по
разработке проекта
генерального плана,
правил землепользования
и застройки поселений 800 04 12 0830480560 500 0,00%
Жилищно-коммунальное
хозяйство 800 05 2594,23271 2584,74521 99,63%
Жилищное хозяйство 800 05 01 43,59576 43,59576 100,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 05 01

08 0 00
00000 43,59576 43,59576 100,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы "Развитие
систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства
территории"

08 1 00
00000 43,59576 43,59576 100,00%

Основное мероприятие
"Услуги ЖКХ" 800 05 01

08 1 16
00000 43,59576 43,59576 100,00%

Оплата жилищно -
коммунальных услуг 800 05 01

08 1 16
20270 43,59576 43,59576 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 01

08 1 16
20270 200 43,59576 43,59576 100,00%

Коммунальное 800 05 02 123,8181 123,8181 100,00%



хозяйство
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 05 02

08 0 00
00000 123,8181 123,8181 100,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы "Развитие
систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства
территории" 800 05 02

08 1 00
00000 123,8181 123,8181 100,00%

Основное мероприятие
"Реконструкция объектов
водоснабжения, в т.ч.
общественные колодцы" 800 05 02

08 1 08
00000 123,8181 123,8181 100,00%

Содержание объектов
водоснабжения
(общественные колодцы) 800 05 02

08 1 08
20245 53,8181 53,8181 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 02

08 1 08
20245 200 53,8181 53,8181 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление расходов
на содержание объектов
водоснабжения 800 05 02

08 1 08
80510 500 70 70 100,00%

Благоустройство 800 05 03 2426,81885 2417,33135 99,61%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 05 03

08 0 00
00000 2426,81885 2417,33135 99,61%

Подпрограмма
муниципальной
программы "Развитие
систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства
территории" 800 05 03

08 1 00
00000 2426,81885 2417,33135 99,61%



Основное мероприятие
"Обслуживание уличного
освещения" 800 05 03

08 1 02
00000 892 892 100,00%

Обслуживание уличного
освещения 800 05 03

08 1 02
20200 892 892 100,00%

Оплата услуг по
предоставлению уличного
освещения 800 05 03

08 1 02
20200 590 590 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 02
20200 200 590 590 100,00%

Проведение работ по
установке, ремонту
объектов уличного
освещения 800 05 03

08 1 02
20200 302 302 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 02
20200 200 302 302 100,00%

Основное мероприятие
"Озеленение территории
поселения" 800 05 03

08 1 03
00000 0 0 0,00%

Озеленение улиц
поселения 800 05 03

08 1 03
20210 0 0 0,00%

Приобретение саженцев
для озеленения
территории поселения 800 05 03

08 1 03
20210 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 03
20210 200 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Спиливание и уборка
аварийных деревьев на
территории поселения" 800 05 03 08 1 04 0000 0 0 0,00%
Очистка территории от
сухих деревьев и
кустарников 800 05 03

08 1 04
20215 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 04
20215 200 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Содержание и ремонт
братских захоронений на
территории поселения" 800 05 03

08 1 05
00000 261,26576 251,77826 96,37%



Содержание и ремонт
братских захоронений 800 05 03

08 1 05
20220 51,77826 51,77826 100,00%

Содержание и
благоустройство братских
захоронений и памятников
истории 800 05 03

08 1 05
20220 46,77826 46,77826 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 05
20220 200 46,77826 46,77826 100,00%

Приобретение ритуальных
венков 800 05 03

08 1 05
20220 5 5 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 05
20220 200 5 5 100,00%

Проведение ремонта
(реконструкции) и
благоустройство воинских
захоронений, памятников
и памятных знаков,
увековечивающих память
погибших при защите
Отечества на территории
поселений за счет иных
межбюджетных
трансфертов из бюджета
муниципального
образования "Куньинский
район" 800 05 03

08 1 05
41130 100 90,5125 90,51%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 05
41130 200 100 90,5125 90,51%

Софинансирование
субсидии на проведение
ремонта (реконструкции) и
благоустройство воинских
захоронений, памятников
и памятных знаков,
увековечивающих память
погибших при защите
Отечества на территории
муниципального
образования 800 05 03

08 1 05
W1130 109,4875 109,4875 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных 800 05 03

08 1 05
W1130 200 109,4875 109,4875 100,00%



(муниципальных) нужд
Субсидии на обустройство
и восстановление
воинских захоронений,
находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности, в рамках
реализации федеральной
целевой программы
«Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024
годы» 800 05 03

08 1 05
L2990 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 05
L2990 200 0 0 0,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
софинансирование
субсидии на обустройство
и восстановление
воинских захоронений,
находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности, в рамках
реализации федеральной
целевой программы
«Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024
годы» 800 05 03

08 1 05
L2990 0 0 0,00%

Иные межбюджетные
трансферты 800 05 03

08 1 05
L2990 500 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Участие в организации
деятельности по
накоплению (в том числе
раздельному наколению) и
транспортированию
твердых коммунальных
отходов" 800 05 03

08 1 06
00000 21,63009 21,63009 100,00%

Организация
деятельности по
накоплению и
транспортированию
твердых коммунальных
отходов 800 05 03

08 1 06
20230 21,63009 21,63009 100,00%



Проведение работ по
сбору и вывозу твердых
бытовых отходов, уборке
несанкционированных
свалок 800 05 03

08 1 06
20230 21,63009 21,63009 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 06
20230 200 21,63009 21,63009 100,00%

Основное мероприятие
"Создание условий для
организации удобства и
комфорта жителей
поселения" 800 05 03

08 1 07
00000 972,923 972,923 100,00%

Прочие мероприятия по
благоустройству
поселения 800 05 03

08 1 07
20240 747,923 747,923 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 07
20240 200 747,923 747,923 100,00%

Субсидии на развитие
институтов
территориального
общественного
самоуправления и
поддержку проектов
местных инициатив ТОС
"Забота" (Площадка для
отдыха и досуга) 800 05 03

08 1 07
41560 177,75 177,75 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 07
41560 200 177,75 177,75 100,00%

Софинансирование
расходов на развитие
институтов
территориального
общественного
самоуправления и
поддержку проектов
местных инициатив ТОС
"Забота" (Площадка для
отдыха и досуга) 800 05 03

08 1 07
W1560 47,25 47,25 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 07
W1560 200 47,25 47,25 100,00%



Основное мероприятие
"Благоустройство мест
для отдыха детей и
молодежи" 800 05 03

08 1 09
00000 19 19 100,00%

Благоустройство мест для
отдыха детей и молодежи 800 05 03

08 1 09
20250 19 19 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 09
20250 200 19 19 100,00%

Основное мероприятие
"Реализация народной
программы" 800 05 03

08 1 10
00000 260 260 100,00%

Реализация мероприятий
по народной программе 800 05 03

08 1 10
20260 260 260 100,00%

Благоустройство
территории братского
захоронения гп Кунья
"Памяти павших будем
достойны" 800 05 03

08 1 10
20260 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 10
20260 200 0 0 0,00%

Спил опасных деревьев
800 05 03

08 1 10
20260 50 50 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 10
20260 200 50 50 100,00%

Замена мостков через
водоемы 800 05 03

08 1 10
20260 210 210 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 800 05 03

08 1 10
20260 200 210 210 0,00%

Основное мероприятие
"Расходы на
благоустройство
территории парка рп.
Кунья в рамках
реализации мероприятий
международного проекта
"Парки без границ"
(Россия - Латвия) 800 05 03 08 1 15 0000 0 0 0,00%
Иные межбюджетные
трансферты на оказание 800 05 03

08 1 15
80610 500 0 0 0,00%



услуг по проведению
аудита международного
проекта "Парки без
границ" за счет средств
городского поселения
Иные межбюджетные
трансферты на оказание
финансовых услуг по
ведению банковского
счета в иностранной
валюте в рамках
международного проекта
"Россия - Латвия" - Парки
без границ за счет средств
городского поселения 800 05 03

08 1 15
80620 500 0 0 0,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
софинансирование
расходов в рамках
реализации мероприятий
международного проекта
"Парки без границ"
(Россия - Латвия) за счет
средств городского
поселения 800 05 03

08 1 15
80630 500 0,00%

Культура,
кинематография 800 08 100 100 100,00%
Культура 800 08 01 100 100 100,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 08 01

08 0 00
00000 100 100 100,00%

Подпрограмма
"Обеспечение
деятельности районного
культурного центра на
территории городского
поселения "Кунья" 800 08 01

08 4 00
00000 100 100 100,00%

Основное мероприятие
"Создание условий для
организации досуга и
обеспечения жителей
поселения услугами
организаций культуры" 800 08 01

08 4 02
00000 100 100 100,00%



Иные межбюджетные
трансферты на создание
условий для организации
досуга и обеспечения
жителей поселения
услугами организаций
культуры 800 08 01

08 4 02
80590 500 100 100 100,00%

Социальная политика 800 10 53,72 53,72 100,00%
Пенсионное
обеспечение 800 10 01 18,72 18,72 100,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 10 01

08 0 00
00000 18,72 18,72 100,00%

Подпрограмма
муниципальной
программы «Обеспечение
функционирования
органов местного
самоуправления
муниципального
образования» 800 10 01

08 3 00
00000 18,72 18,72 100,00%

Основное мероприятие
"Социальная поддержка
граждан" 800 10 01

08 3 03
00000 18,72 18,72 100,00%

Доплата к пенсии
муниципальным
служащим 800 10 01

08 3 03
30300 18,72 18,72 100,00%

Социальное обеспечение
и иные выплаты
населению 800 10 01

08 3 03
30300 300 18,72 18,72 100,00%

Социальное
обеспечение населения 800 10 03 35 35 100,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы"

800 10 03 08 0 00
00000

35 35 100,00%
Подпрограмма
муниципальной
программы «Обеспечение
функционирования
органов местного
самоуправления

800 10 03 08 3 00
00000

35 35 100,00%



муниципального
образования»

Основное мероприятие
"Социальная поддержка
граждан"

800 10 03 08 3 03
00000

35 35 100,00%
Единовременные выплаты
отдельным категориям
граждан 800 10 03

08 3 03
30310 35 35 100,00%

Социальное обеспечение
и иные выплаты
населению 800 10 03

08 3 03
30310 300 35 35 100,00%

Физическая культура и
спорт 800 11 50 50 100,00%
Физическая культура

800 11 01 50 50 100,00%
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Кунья" на
2023 - 2026 годы" 800 11 01

08 0 00
00000 50 50 100,00%

Подпрограмма "Развитие
физической культуры и
спорта на территории
поселения" 800 11 01

08 5 00
00000 50 50 100,00%

Основное мероприятие
"Проведение мероприятий
в области физкультуры и
спорта на территории
поселения" 800 11 01

08 5 01
00000 50 50 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление расходов
для обеспечения условий
развития на территории
поселения физкультуры,
школьного спорта и
массового спорта 800 11 01

08 5 01
80550 500 50 50 100,00%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 8436,33878 8414,27128 99,74%



Приложение 3

к Решению Собрания депутатов городского поселения "Кунья"
от 19.03.2025г № 186 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования "Кунья" за 2024 год

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования
"Кунья" на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР План
(тыс.руб.)

Факт
(тыс.руб.)

%
исполнен

ия
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные
вопросы 01 3502,15159 3502,15159 100,00%
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 01 04 3475,25159 3475,25159 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 01 04

08 0 00
00000 3475,25159 3475,25159 100,00%

Подпрограмма
муниципальной программы
«Обеспечение
функционирования органов
местного самоуправления
муниципального
образования» 01 04

08 3 00
00000 3475,25159 3475,25159 100,00%

Основное мероприятие
"Обеспечение
функционирования системы
муниципального управления" 01 04

08 3 01
00000 3475,25159 3475,25159 100,00%

Обеспечение деятельности
администрации поселения 01 04

08 3 01
00920 3475,25159 3475,25159 100,00%

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций (государственными)
муниципальными органами,
казенными учреждениями, 01 04

08 3 01
00920 100 2765,66837 2765,66837 100,00%



органами управления
государственными
внебюджетными фондами
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04

08 3 01
00920 200 703,61122 703,61122 100,00%

Иные бюджетные
ассигнования 01 04

08 3 01
00920 800 5,972 5,972 100,00%

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора 01 06 26,9 26,9 100,00%

Непрограммные расходы 01 06
90 8 00
00000 26,9 26,9 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на обеспечение
деятельности Контрольно -
счетного управления 01 06

90 8 00
20005 500 26,9 26,9 100,00%

Резервные фонды 01 11 0 0 0,00%
Непрограммные направления
деятельности органов
местного самоуправления 01 11

90 0 00
00000 0 0 0,00%

Непрограммные расходы 01 11
90 8 00
00000 0 0 0,00%

Резервный фонд
Администрации поселения в
рамках непрограммного
направления деятельности 01 11

90 8 00
20004 0 0 0,00%

Иные бюджетные
ассигнования 01 11

90 8 00
20004 800 0 0 0,00%

Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 0 0 0,00%
Муниципальная программа
«Содействие экономическому
развитию и инвестиционной
привлекательности
муниципального образования
«Кунья» 01 13

10 0 00
00000 0 0 0,00%

Подпрограмма «Повышение
инвестиционной
привлекательности
муниципального образования
«Кунья» 01 13

10 1 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
«Повышение инвестиционной
привлекательности» 01 13

10 1 01
00000 0 0 0,00%

Повышение инвестиционной 01 13 10 1 01 0 0 0,00%



привлекательности 20400
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13

10 1 01
20400 200 0 0 0,00%

Подпрограмма «Развитие и
поддержка малого и среднего
предпринимательства»
муниципального образования
«Кунья» 01 13

10 2 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
«Развитие и поддержка
малого и среднего
предпринимательства" 01 13

10 2 01
00000 0 0 0,00%

Развитие и поддержка малого
и среднего
предпринимательства 01 13

10 2 01
20410 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13

10 2 01
20410 200 0 0 0,00%

Национальная оборона 02 363,51 350,93 96,54%
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03 363,51 350,93 96,54%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 02 03

08 0 00
00000 363,51 350,93 96,54%

Подпрограмма
муниципальной программы
«Обеспечение
функционирования органов
местного самоуправления
муниципального
образования» 02 03

08 3 00
00000 363,51 350,93 96,54%

Основное мероприятие
"Реализация органами
местного самоуправления
отдельных переданных
государственных полномочий" 02 03

08 3 02
00000 363,51 350,93 96,54%

Осуществление полномочий
по первичному воинскому
учету на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты 02 03

08 3 02
51180 363,51 350,93 96,54%



Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций (государственными)
муниципальными органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 02 03

08 3 02
51180 100 307,4 307,4 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 02 03

08 3 02
51180 200 56,11 43,53 77,58%

Национальная безопасность
и правоохранительная
деятельность 03 183,4919 183,4919 100,00%
Гражданская оборона 03 09 0 0 0,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 03 09

08 0 00
00000 0 0 0,00%

Подпрограмма
муниципальной программы
"Обеспечение безопасности
населения и объектов на
территории поселения" 03 09

08 2 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Обеспечение мер по
гражданской обороне" 03 09

08 2 02
00000 0 0 0,00%

Мероприятия по гражданской
обороне 03 09

08 2 02
20310 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 09

08 2 02
20310 200 0 0 0,00%

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность 03 10 183,4919 183,4919 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 03 10

08 0 00
00000 183,4919 183,4919 100,00%



Подпрограмма
муниципальной программы
"Обеспечение безопасности
населения и объектов на
территории поселения" 03 10

08 2 00
00000 183,4919 183,4919 100,00%

Основное мероприятие
"Организация первичных мер
по пожарной безопасности
поселения" 03 10

08 2 01
00000 183,4919 183,4919 100,00%

Организация первичных мер
по пожарной безопасности 03 10

08 2 01
00000 183,4919 183,4919 100,00%

Благоустройство пожарных
водоемов 03 10

08 2 01
20300 131,4919 131,4919 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 10

08 2 01
20300 200 131,4919 131,4919 100,00%

Организация мер
безопасности эксплуатации
гидротехнических сооружений 03 10

08 2 01
20300 40 40 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 10

08 2 01
20300 200 40 40 100,00%

Техническое обслуживание
систем и установок АПС и
СОУЭ 03 10

08 2 01
20300 12 12 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 10

08 2 01
20300 200 12 12 100,00%

Национальная экономика 04 1589,23258 1589,23258 100,00%
Общеэкономические
вопросы 04 01 0 0 0,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 04 01

08 0 00
00000 0 0 0,00%

Подпрограмма
муниципальной программы
"Развитие систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства территории" 04 01

08 1 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Создание условий для
организации удобства и
комфорта жителей поселения" 04 01

08 1 07
00000 0 0 0,00%

Мероприятия активной 04 01 08 1 07 0 0 0,00%



политики и дополнительных
мероприятий в сфере
занятости населения

43040

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 01

08 1 07
43040 200 0 0 0,00%

Сельское хозяйство и
рыболовство 04 05 26,66667 26,66667 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 04 05

08 0 00
00000 26,66667 26,66667 100,00%

Подпрограмма
муниципальной программы
"Развитие систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства территории" 04 05

08 1 00
00000 26,66667 26,66667 100,00%

Основное мероприятие
"Ликвидация очагов сорного
растения борщевик
Сосновского" 04 05 0811400000 26,66667 26,66667 100,00%
Ликвидация очагов сорного
растения борщевик
Сосновского 04 05 0811441570 24 24 100,00%
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 05 0811441570 200 24 24 100,00%
Софинансирование расходов
ликвидации очагов сорного
растения борщевик
Сосновского 04 05 08114W1570 2,66667 2,66667 100,00%
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 05 08114W1570 200 2,66667 2,66667 100,00%
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 04 09 1562,56591 1562,56591 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 04 09

08 0 00
00000 1562,56591 1562,56591 100,00%

Подпрограмма
муниципальной программы
"Развитие систем и объектов
инфраструктуры и 04 09

08 1 00
00000 1562,56591 1562,56591 100,00%



благоустройства и
благоустройства территории"

Основное мероприятие
"Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
действующей сети
автомобильных дорог общего
пользования и искусственных
сооружений на них" 04 09

08 1 01
00000 1562,56591 1562,56591 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление расходов на
содержание и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения, расположенных в
границах городского и
сельских поселений,
искусственных сооружений на
них, приведение их в
нормативное состояние,
повышение безопасности
дорожного движения 04 09

08 1 01
80540 500 1562,56591 1562,56591 100,00%

Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 0 0 0,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2017 - 2025 годы" 04 12

08 0 00
00000 0 0 0,00%

Подпрограмма
муниципальной программы
«Обеспечение
функционирования органов
местного самоуправления
муниципального
образования» 04 12

08 3 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Осуществление работ по
разработке генеральных
планов, правил
землепользования и
застройки поселений" 04 12

08 3 04
00000 0 0 0,00%

Составление правил
землепользования и
застройки поселений 04 12

08 3 04
30400 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для 04 12

08 3 04
30400 200 0 0 0,00%



обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление работ по
разработке проекта
генерального плана, правил
землепользования и
застройки поселений 04 12 0830480560 500 0,00%
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 2594,23271 2584,74521 99,63%
Жилищное хозяйство 05 01 43,59576 43,59576 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 05 01

08 0 00
00000 43,59576 43,59576 100,00%

Подпрограмма
муниципальной программы
"Развитие систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства территории"

08 1 00
00000 43,59576 43,59576 100,00%

Основное мероприятие
"Услуги ЖКХ" 05 01

08 1 16
00000 43,59576 43,59576 100,00%

Оплата жилищно -
коммунальных услуг 05 01

08 1 16
20270 43,59576 43,59576 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 01

08 1 16
20270 200 43,59576 43,59576 100,00%

Коммунальное хозяйство 05 02 123,8181 123,8181 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 05 02

08 0 00
00000 123,8181 123,8181 100,00%

Подпрограмма
муниципальной программы
"Развитие систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства территории" 05 02

08 1 00
00000 123,8181 123,8181 100,00%

Основное мероприятие
"Реконструкция объектов
водоснабжения, в т.ч.
общественные колодцы" 05 02

08 1 08
00000 123,8181 123,8181 100,00%



Содержание объектов
водоснабжения
(общественные колодцы) 05 02

08 1 08
20245 53,8181 53,8181 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 02

08 1 08
20245 200 53,8181 53,8181 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление расходов на
содержание объектов
водоснабжения 05 02

08 1 08
80510 500 70 70 100,00%

Благоустройство 05 03 2426,81885 2417,33135 99,61%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 05 03

08 0 00
00000 2426,81885 2417,33135 99,61%

Подпрограмма
муниципальной программы
"Развитие систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства и
благоустройства территории" 05 03

08 1 00
00000 2426,81885 2417,33135 99,61%

Основное мероприятие
"Обслуживание уличного
освещения" 05 03

08 1 02
00000 892 892 100,00%

Обслуживание уличного
освещения 05 03

08 1 02
20200 892 892 100,00%

Оплата услуг по
предоставлению уличного
освещения 05 03

08 1 02
20200 590 590 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 02
20200 200 590 590 100,00%

Проведение работ по
установке, ремонту объектов
уличного освещения 05 03

08 1 02
20200 302 302 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 02
20200 200 302 302 100,00%

Основное мероприятие
"Озеленение территории
поселения" 05 03

08 1 03
00000 0 0 0,00%

Озеленение улиц поселения
05 03

08 1 03
20210 0 0 0,00%

Приобретение саженцев для
озеленения территории 05 03

08 1 03
20210 0 0 0,00%



поселения
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 03
20210 200 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Спиливание и уборка
аварийных деревьев на
территории поселения" 05 03 08 1 04 0000 0 0 0,00%
Очистка территории от сухих
деревьев и кустарников 05 03

08 1 04
20215 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 04
20215 200 0 0 0,00%

Основное мероприятие
"Содержание и ремонт
братских захоронений на
территории поселения" 05 03

08 1 05
00000 261,26576 251,77826 96,37%

Содержание и ремонт
братских захоронений 05 03

08 1 05
20220 51,77826 51,77826 100,00%

Содержание и
благоустройство братских
захоронений и памятников
истории 05 03

08 1 05
20220 46,77826 46,77826 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 05
20220 200 46,77826 46,77826 100,00%

Приобретение ритуальных
венков 05 03

08 1 05
20220 5 5 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 05
20220 200 5 5 100,00%

Проведение ремонта
(реконструкции) и
благоустройство воинских
захоронений, памятников и
памятных знаков,
увековечивающих память
погибших при защите
Отечества на территории
поселений за счет иных
межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального
образования "Куньинский
район" 05 03

08 1 05
41130 100 90,5125 90,51%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных 05 03

08 1 05
41130 200 100 90,5125 90,51%



(муниципальных) нужд

Софинансирование субсидии
на проведение ремонта
(реконструкции) и
благоустройство воинских
захоронений, памятников и
памятных знаков,
увековечивающих память
погибших при защите
Отечества на территории
муниципального образования 05 03

08 1 05
W1130 109,4875 109,4875 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 05
W1130 200 109,4875 109,4875 100,00%

Субсидии на обустройство и
восстановление воинских
захоронений, находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности, в рамках
реализации федеральной
целевой программы
«Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024
годы» 05 03

08 1 05
L2990 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 05
L2990 200 0 0 0,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
софинансирование субсидии
на обустройство и
восстановление воинских
захоронений, находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности, в рамках
реализации федеральной
целевой программы
«Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024
годы» 05 03

08 1 05
L2990 0 0 0,00%

Иные межбюджетные
трансферты 05 03

08 1 05
L2990 500 0 0 0,00%



Основное мероприятие
"Участие в организации
деятельности по накоплению
(в том числе раздельному
наколению) и
транспортированию твердых
коммунальных отходов" 05 03

08 1 06
00000 21,63009 21,63009 100,00%

Организация деятельности по
накоплению и
транспортированию твердых
коммунальных отходов 05 03

08 1 06
20230 21,63009 21,63009 100,00%

Проведение работ по сбору и
вывозу твердых бытовых
отходов, уборке
несанкционированных свалок 05 03

08 1 06
20230 21,63009 21,63009 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 06
20230 200 21,63009 21,63009 100,00%

Основное мероприятие
"Создание условий для
организации удобства и
комфорта жителей поселения" 05 03

08 1 07
00000 972,923 972,923 100,00%

Прочие мероприятия по
благоустройству поселения 05 03

08 1 07
20240 747,923 747,923 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 07
20240 200 747,923 747,923 100,00%

Субсидии на развитие
институтов территориального
общественного
самоуправления и поддержку
проектов местных инициатив
ТОС "Забота" (Площадка для
отдыха и досуга) 05 03

08 1 07
41560 177,75 177,75 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 07
41560 200 177,75 177,75 100,00%

Софинансирование расходов
на развитие институтов
территориального
общественного
самоуправления и поддержку
проектов местных инициатив
ТОС "Забота" (Площадка для
отдыха и досуга) 05 03

08 1 07
W1560 47,25 47,25 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных 05 03

08 1 07
W1560 200 47,25 47,25 100,00%



(муниципальных) нужд

Основное мероприятие
"Благоустройство мест для
отдыха детей и молодежи" 05 03

08 1 09
00000 19 19 100,00%

Благоустройство мест для
отдыха детей и молодежи 05 03

08 1 09
20250 19 19 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 09
20250 200 19 19 100,00%

Основное мероприятие
"Реализация народной
программы" 05 03

08 1 10
00000 260 260 100,00%

Реализация мероприятий по
народной программе 05 03

08 1 10
20260 260 260 100,00%

Благоустройство территории
братского захоронения гп
Кунья "Памяти павших будем
достойны" 05 03

08 1 10
20260 0 0 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 10
20260 200 0 0 0,00%

Спил опасных деревьев
05 03

08 1 10
20260 50 50 100,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 10
20260 200 50 50 100,00%

Замена мостков через
водоемы 05 03

08 1 10
20260 210 210 0,00%

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

08 1 10
20260 200 210 210 0,00%

Основное мероприятие
"Расходы на благоустройство
территории парка рп. Кунья в
рамках реализации
мероприятий международного
проекта "Парки без границ"
(Россия - Латвия) 05 03 08 1 15 0000 0 0 0,00%
Иные межбюджетные
трансферты на оказание услуг
по проведению аудита
международного проекта
"Парки без границ" за счет
средств городского поселения 05 03

08 1 15
80610 500 0 0 0,00%



Иные межбюджетные
трансферты на оказание
финансовых услуг по ведению
банковского счета в
иностранной валюте в рамках
международного проекта
"Россия - Латвия" - Парки без
границ за счет средств
городского поселения 05 03

08 1 15
80620 500 0 0 0,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
софинансирование расходов в
рамках реализации
мероприятий международного
проекта "Парки без границ"
(Россия - Латвия) за счет
средств городского поселения 05 03

08 1 15
80630 500 0,00%

Культура, кинематография 08 100 100 100,00%
Культура 08 01 100 100 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 08 01

08 0 00
00000 100 100 100,00%

Подпрограмма "Обеспечение
деятельности районного
культурного центра на
территории городского
поселения "Кунья" 08 01

08 4 00
00000 100 100 100,00%

Основное мероприятие
"Создание условий для
организации досуга и
обеспечения жителей
поселения услугами
организаций культуры" 08 01

08 4 02
00000 100 100 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на создание
условий для организации
досуга и обеспечения жителей
поселения услугами
организаций культуры 08 01

08 4 02
80590 500 100 100 100,00%

Социальная политика 10 53,72 53,72 100,00%
Пенсионное обеспечение 10 01 18,72 18,72 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 10 01

08 0 00
00000 18,72 18,72 100,00%



Подпрограмма
муниципальной программы
«Обеспечение
функционирования органов
местного самоуправления
муниципального
образования» 10 01

08 3 00
00000 18,72 18,72 100,00%

Основное мероприятие
"Социальная поддержка
граждан" 10 01

08 3 03
00000 18,72 18,72 100,00%

Доплата к пенсии
муниципальным служащим 10 01

08 3 03
30300 18,72 18,72 100,00%

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 10 01

08 3 03
30300 300 18,72 18,72 100,00%

Социальное обеспечение
населения 10 03 35 35 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы"

10 03 08 0 00
00000

35 35 100,00%
Подпрограмма
муниципальной программы
«Обеспечение
функционирования органов
местного самоуправления
муниципального
образования»

10 03 08 3 00
00000

35 35 100,00%
Основное мероприятие
"Социальная поддержка
граждан"

10 03 08 3 03
00000

35 35 100,00%
Единовременные выплаты
отдельным категориям
граждан 10 03

08 3 03
30310 35 35 100,00%

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 10 03

08 3 03
30310 300 35 35 100,00%

Физическая культура и
спорт 11 50 50 100,00%
Физическая культура

11 01 50 50 100,00%
Муниципальная программа
"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и
благоустройства
муниципального образования
«Кунья" на 2023 - 2026 годы" 11 01

08 0 00
00000 50 50 100,00%

Подпрограмма "Развитие
физической культуры и спорта
на территории поселения" 11 01

08 5 00
00000 50 50 100,00%



Основное мероприятие
"Проведение мероприятий в
области физкультуры и
спорта на территории
поселения" 11 01

08 5 01
00000 50 50 100,00%

Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление расходов для
обеспечения условий
развития на территории
поселения физкультуры,
школьного спорта и массового
спорта 11 01

08 5 01
80550 500 50 50 100,00%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 8436,33878 8414,27128 99,74%



Приложение 4

к Решению Собрания депутатов городского поселения "Кунья"
от 19.03.2025г № 186 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования "Кунья" за 2024 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам, непрограмммным направлениям

деятельности городского поселения "Кунья") группам видов расходов
классификации расходов бюджета муниципального образования "Кунья" на

2024 год

Наименование показателя ЦСР ВР План
(тыс.руб.)

Факт
(тыс.руб.)

%
исполне

ния
1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа
"Комплексное развитие систем
инфраструктуры и благоустройства
муниципального образования «Кунья"
на 2023 - 2026 годы"

08 0 00
00000

8
409,43878

8
387,37128 99,74%

Подпрограмма муниципальной
программы "Развитие систем и
объектов инфраструктуры и
благоустройства территории"

08 1 00
00000 4183,46529 4173,97779 99,77%

Основное мероприятие "Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание действующей сети
автомобильных дорог общего
пользования и искусственных
сооружений на них"

08 1 01
00000 1562,56591 1562,56591

100,00
%

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление расходов на содержание
и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
расположенных в границах городского и
сельских поселений, искусственных
сооружений на них, приведение их в
нормативное состояние, повышение
безопасности дорожного движения

08 1 01
80540 500 1562,56591 1562,56591

100,00
%

Основное мероприятие "Реконструкция
объектов водоснабжения, в т.ч.
общественные колодцы"

08 1 08
00000 123,8181 123,8181

100,00
%

Содержание объектов водоснабжения
(общественные колодцы) (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 08
20245 200 53,8181 53,8181

100,00
%

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление расходов на содержание
объектов водоснабжения

08 1 08
80510 500 70 70

100,00
%

Основное мероприятие "Обслуживание
уличного освещения"

08 1 02
00000 892 892

100,00
%



Обслуживание уличного освещения 08 1 02
20200 892 892

100,00
%

Оплата услуг по предоставлению
уличного освещения (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 02
20200 200 590 590

100,00
%

Проведение работ по установке, ремонту
объектов уличного освещения (Прочая
закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 02
20200 200 302 302

100,00
%

Основное мероприятие "Озеленение
территории поселения"

08 1 03
00000 0 0 0,00%

Озеленение улиц поселения 08 1 03
20210 0 0 0,00%

Приобретение саженцев для озеленения
территории поселения (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 03
20210 200 0 0 0,00%

Основное мероприятие "Содержание и
ремонт братских захоронений на
территории поселения"

08 1 05
00000 261,26576 251,77826 96,37%

Содержание и ремонт братских
захоронений

08 1 05
20220 51,77826 51,77826

100,00
%

Содержание и благоустройство братских
захоронений и памятников истории
(Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 05
20220 200 46,77826 46,77826

100,00
%

Приобретение ритуальных венков
(Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 05
20220 200 5 5

100,00
%

Проведение ремонта (реконструкции) и
благоустройство воинских захоронений,
памятников и памятных знаков,
увековечивающих память погибших при
защите Отечества на территории
поселений за счет иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального
образования "Куньинский район" (Закупка
товаров, работ, услуг в целях
капитального
ремонта государственного
(муниципального) имущества)

08 1 05
41130 200 100 90,5125 90,51%



Софинансирование субсидии на
проведение ремонта (реконструкции) и
благоустройство воинских захоронений,
памятников и памятных знаков,
увековечивающих память погибших при
защите Отечества на территории
муниципального образования (Закупка
товаров, работ, услуг в целях
капитального
ремонта государственного
(муниципального) имущества)

08 1 05
W1130 200 109,4875 109,4875

100,00
%

Субсидии на обустройство и
восстановление воинских захоронений,
находящихся в государственной
(муниципальной) собственности, в рамках
реализации федеральной целевой
программы «Увековечение памяти
погибших при защите Отечества на 2019 -
2024 годы» (Прочая закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 05
L2990 200 0 0 0,00%

Иные межбюджетные трансферты на
софинансирование субсидии на
обустройство и восстановление воинских
захоронений, находящихся в
государственной (муниципальной)
собственности, в рамках реализации
федеральной целевой программы
«Увековечение памяти погибших при
защите Отечества на 2019 - 2024 годы»

08 1 05
L2990 500 0 0 0,00%

Основное мероприятие "Участие в
организации деятельности по
накоплению (в том числе раздельному
наколению) и транспортированию
твердых коммунальных отходов"

08 1 06
00000 21,63009 21,63009

100,00
%

Организация деятельности по
накоплению и транспортированию
твердых коммунальных отходов

08 1 06
20230 21,63009 21,63009

100,00
%

Проведение работ по сбору и вывозу
твердых бытовых отходов, уборке
несанкционированных свалок (Прочая
закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 06
20230 200 21,63009 21,63009

100,00
%

Основное мероприятие "Создание
условий для организации удобства и
комфорта жителей поселения"

08 1 07
00000 972,923 972,923

100,00
%

Прочие мероприятия по благоустройству
поселения (Прочая закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 07
20240 200 747,923 747,923

100,00
%



Субсидии на развитие институтов
территориального общественного
самоуправления и поддержку проектов
местных инициатив ТОС "Забота"
(Площадка для отдыха и досуга) (Прочая
закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 07
41560 200 177,75 177,75 0,00%

Софинансирование расходов на развитие
институтов территориального
общественного самоуправления и
поддержку проектов местных инициатив
ТОС "Забота" (Площадка для отдыха и
досуга) (Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 07
W1560 200 47,25 47,25 0,00%

Основное мероприятие "Благоустройство
мест для отдыха детей и молодежи"

08 1 09
00000 19 19

100,00
%

Благоустройство мест для отдыха детей
и молодежи

08 1 09
20250 200 19 19

100,00
%

Основное мероприятие "Реализация
народной программы" 08 1 10

00000 260 260
100,00

%
Реализация мероприятий по народной
программе 260 260

100,00
%

Благоустройство территории братского
захоронения гп Кунья "Памяти павших
будем достойны" (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 10
20260 200 0 0 0,00%

Спил опасных деревьев (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 08 1 10

20260 200 50 50
100,00

%
Замена мостков через водоемы (Прочая
закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 10
20260 200 210 210

100,00
%

Основное мероприятие "Ликвидация
очагов сорного растения борщевик
Сосновского"

08 1 14
00000 26,66667 26,66667

100,00
%

Ликвидация очагов сорного растения
борщевик Сосновского (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 08 1 14

41570 200 24 24
100,00

%
Софинансирование расходов ликвидации
очагов сорного растения борщевик
Сосновского (Прочая закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 14
W1570 200 2,66667 2,66667

100,00
%

Основное мероприятие "Услуги ЖКХ" 08 1 15
0000 43,59576 43,59576

100,00
%



Оплата жилищно - коммунальных услуг
(Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 16
20270 500 43,59576 43,59576

100,00
%

Подпрограмма муниципальной
программы "Обеспечение
безопасности населения и объектов на
территории поселения"

08 2 00
00000 183,4919 183,4919

100,00
%

Основное мероприятие "Организация
первичных мер по пожарной
безопасности поселения"

08 2 01
00000 183,4919 183,4919

100,00
%

Организация первичных мер по пожарной
безопасности

08 2 01
20300 183,4919 183,4919

100,00
%

Благоустройство пожарных водоемов
(Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 2 01
20300 200 131,4919 131,4919

100,00
%

Организация мер безопасности
эксплуатации гидротехнических
сооружений (Прочая закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 2 01
20300 200 40 40

100,00
%

Техническое обслуживание систем и
установок АПС и СОУЭ (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 2 01
20300 200 12 12

100,00
%

Основное мероприятие "Обеспечение
мер по гражданской обороне"

08 2 02
00000 0 0 0,00%

Мероприятия по гражданской обороне
(Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 2 02
20310 200 0 0 0,00%

Подпрограмма муниципальной
программы «Обеспечение
функционирования органов местного
самоуправления муниципального
образования»

08 3 00
00000 3892,48159 3879,90159 99,68%

Основное мероприятие "Обеспечение
функционирования системы
муниципального управления"

08 3 01
00000 3475,25159 3475,25159

100,00
%

Обеспечение деятельности
администрации поселения (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций (государственными)
муниципальными органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)

08 3 01
00920 100 2765,66837 2765,66837

100,00
%

Обеспечение деятельности
администрации поселения (Прочая
закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

08 3 01
00920 200 703,61122 703,61122

100,00
%



(муниципальных) нужд)

Обеспечение деятельности
администрации поселения (Иные
бюджетные ассигнования)

08 3 01
00920 800 5,972 5,972

100,00
%

Основное мероприятие "Реализация
органами местного самоуправления
отдельных переданных государственных
полномочий"

08 3 02
00000 363,51 350,93 96,54%

Осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты (Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
выполнения функций (государственными)
муниципальными органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)

08 3 02
51180 100 307,4 307,4

100,00
%

Осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты (Прочая закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 3 02
51180 200 56,11 43,53 77,58%

Основное мероприятие "Социальная
поддержка граждан"

08 3 03
00000 53,72 53,72

100,00
%

Доплата к пенсии муниципальным
служащим (Социальное обеспечение и
иные выплаты населению)

08 3 03
30300 300 18,72 18,72

100,00
%

Единовременные выплаты отдельным
категориям граждан (Социальное
обеспечение и иные выплаты населению) 08 3 03

30310 200 35 35
100,00

%
Основное мероприятие "Осуществление
работ по разработке генеральных
планов, правил землепользования и
застройки поселений"

08 3 04
00000 0 0 0,00%

Составление правил землепользования и
застройки поселений (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 3 04
30400 200 0 0 0,00%

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление работ по разработке
проекта генерального плана, правил
землепользования и застройки
поселений

083048056
0 500 0 0 0,00%

Подпрограмма "Обеспечение
деятельности районного культурного
центра на территории городского
поселения "Кунья"

08 4 00
00000 100 100

100,00
%



Основное мероприятие "Создание
условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры"

08 4 02
00000 100 100

100,00
%

Иные межбюджетные трансферты на
создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры

08 4 02
80590 500 100 100

100,00
%

Подпрограмма "Развитие физической
культуры и спорта на территории
поселения"

08 5 00
00000 50 50

100,00
%

Основное мероприятие "Проведение
мероприятий в области физкультуры и
спорта на территории поселения"

08 5 01
00000 50 50

100,00
%

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление расходов для
обеспечения условий развития на
территории поселения физкультуры,
школьного спорта и массового спорта

08 5 01
80550 500 50 50

100,00
%

Муниципальная программа
«Содействие экономическому
развитию и инвестиционной
привлекательности муниципального
образования «Кунья»

10 0 00
00000 0 0 0,00%

Подпрограмма «Повышение
инвестиционной привлекательности"
муниципального образования «Кунья»

10 1 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
«Повышение инвестиционной
привлекательности»

10 1 01
00000 0 0 0,00%

Повышение инвестиционной
привлекательности (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

10 1 01
20400 200 0 0 0,00%

Подпрограмма
«Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства»
муниципального образования «Кунья»

10 2 00
00000 0 0 0,00%

Основное мероприятие
« Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства"

10 2 01
00000 0 0 0,00%

Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства (Прочая закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01
20410 200 0 0 0,00%

Иные межбюджетные трансферты на
обеспечение деятельности Контрольно -
счетного управления

90 8 00
20005 500 26,9 26,9

100,00
%

Резервный фонд Администрации
поселения в рамках непрограммного
направления деятельности

90 8 00
20004 800 0 0 0,00%



Приложение 5

к Постановлению Администрации городского поселения "Кунья"
от 19.03.2025г № 186 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования "Кунья" за 9 месяцев 2024 года

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Кунья" на 2024 год

Код Наименование
План

(тыс.руб.)
Факт

(тыс.руб.)
Исполне
ние %

000 01 05 00 00 00
0000 000

Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета 2254,40623 -440,03835 -19,52%

000 01 05 00 00 00
0000 500

Увеличение остатков средств
бюджета -8357,89100 -5626,05617 67,31%

000 01 05 02 00 00
0000 500

Увеличение прочих остатков
средств бюджета -8357,89100 -5626,05617 67,31%

000 01 05 02 01 00
0000 510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета -8357,89100 -5626,05617 67,31%

000 01 05 02 01 10
0000 510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
поселения -8357,89100 -5626,05617 67,31%

000 01 05 00 00 00
0000 600

Уменьшение остатков средств
бюджета 10612,29723 5186,01782 48,87%

000 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих остатков
средств бюджета 10612,29723 5186,01782 48,87%

000 01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета 10612,29723 5186,01782 48,87%

000 01 05 02 01 10
0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
поселения 10612,29723 5186,01782 48,87%

000 50 00 00 00 00
0000 000

Итого источников
внутреннего финансирования
дефицита бюджета 2254,40623 -440,03835 -19,52%


